

**Achizitionarea Lucrarilor de
reparatie si instalare a unei portiuni
cu pavaj (str.Mihai Eminescu**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 594 634 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj (L=420.0 B=1.3m)				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) H=40mm	m2	546,0000	301,597 87,696	164 671,962 47 882,016
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3	23,0000	260,400 260,400	5 989,200 5 989,200
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров	m	840,0000	264,180 57,120	221 911,200 47 980,800

1	2	3	4	5	6	7
		24x25 cm, по бетонному основанию 100x20x8 cm)				
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	5,4600	703,920 703,920	3 843,403 3 843,403
5	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог муфт с вентиляльным колпачком, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc	5,0000	606,314 68,040	3 031,572 340,200
		Total	Lei			399 447,337
		Total Pavaj (L=420.0 B=1.3m) Inclusiv salariu				399 447,337 106 035,619

		Total	Lei	399 446
		Социальное и медицинское страхование	24 %	25 448
		Транспортные расходы	5 %	14 671
		Прямые затраты		439 565
		Накладные расходы	8 %	36 339
		Сметная прибыль	4 %	19 624
		Итого		495 528
		НДС	20 %	99 106
		Total deviz:		594 634
		Inclusiv salariu		106 035

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Achizitionarea Lucrarilor de reparatie si instalare a unei portiuni cu pavaj (str.Mihai Eminescu

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 594 634 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	981,1704	84,00	82 418,314
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,8000	84,00	151,200
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	188,5548	84,00	15 838,603
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,5036	84,00	1 638,302
5.	9312040019600	Sapator	h-om	71,3000	84,00	5 989,200
		Total manopera				106 035

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,4000	180,00	1 512,000
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,7300	180,00	491,400
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	46,7922	180,00	8 422,596
4.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,7854	180,00	141,372
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 940,0000	2,50	7 350,000
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	873,6000	2,50	2 184,000
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 588,5800	2,50	21 471,450
8.	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	5,1000	500,00	2 550,000
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	554,1900	150,00	83 128,500
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	44,5200	2 000,00	89 040,000
11.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 20 x 8 cm	m	844,2000	90,00	75 978,000
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,9200	100,00	1 092,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,0400	10,00	50,400
		Total materiale de construcții				293 411
		Total utilaje de construcții				0

Total	Lei	399 446
Социальное и медицинское страхование	24 %	25 448
Транспортные расходы	5 %	14 671

Прямые затраты		439 565
Накладные расходы	8 %	36 339
Сметная прибыль	4 %	19 624
Итого		495 528
НДС	20 %	99 106

Total deviz: **594 634**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achizitionarea Lucrarilor de reparatie si instalare a unei portiuni cu pavaj (str.Mihai Eminescu) **Investitor Primaria satului Rosu**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj (L=420.0 B=1.3m)				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) H=40mm	m2			301,597 87,696
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,00	85,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,00	2,65
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3			260,400 260,400
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,00	260,40
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 100x20x8 см)	m			264,180 57,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,00	14,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,00	42,84
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	2 000,00	106,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	180,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 20 x 8 cm	m	1,0050	90,00	90,45
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			703,920 703,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,00	703,92
5	RpDB34A	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог муфт с	buc			606,314 68,040

1	2	3	4	5	6	7
		вентильным колпачком, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3600	84,00	30,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,00	37,80
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	180,00	28,27
	2661112800651	Placa din beton armat de 520x420x70 mm	buc	1,0000	500,00	510,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.